

I aftes holdt vi generalforsamling i JSG, hvor jeg som formand gennemgik beretningen. Det var enkelte tilføjelser i forhold til den udsendte beretning, idet det hele tiden sker nye ting.

Indbydelse til Dialogmøde om Jersie stations parkeringsplads.

Bestyrelsen opfordrer alle medlemmer til at deltage i dialogmødet, som kommunen har indkaldt via jeres e-boks. Det holdes **d. 22 april 2024 kl 17.00-19.00** i Jersie Sognehus ved Jersie station. Husk tilmelding til dette møde senest d 18. April.

Tilmelding sendes til Center for By og Bæredygtighed e-mail cbb@solrod.dk og skal indeholde navne og adresser på dem der ønsker at deltage.

Byudvikling på Jersie stations parkering.

Flere medlemmer, der har oplevet problemer med oversvømmelser grundet regnvand, gav udtryk for at kommunen bør løse den type problemer før der bygges nyt. Med de seneste problemer med jordskred på nogle af bane Danmarks dæmninger in mente, kunne man frygte at det meget vand i banekanalene ud for Vibevej kunne føre til jordskred også her.

Der var i forsamlingen enighed om at kommunen bør se på problemer med hav- og regnvand før der bygges yderligere i området.

Forsamlingen var desuden enige om, at vi ikke ønskede 1 ekstra dagligvarebutik i området, nu da vi ved Rema bliver udvidet til 1200 m² og forventes at åbne i september 2024.

Vi var desuden enige om, at vi ikke fandt det trafikalt sikkert med længdeparkering langs den trafikerede Parkvej, som nogle byrådspolitikere foreslår.

Et af medlemmerne gjorde os desuden helt korrekt opmærksom på, at kommunen ikke vil kunne tillade sig at fjerne petanquebanen og legepladsen bag sognehuset. Dette blev etableret af Jersie-fonden i samarbejde med kommunen for få år siden.

Der var ingen i forsamlingen, der ønskede nogen form for bebyggelse på parkeringspladsen, idet nedlæggelsen af pendler pladser ved Solrød station har øget brugen af pendler pladser ved Jersie station. Desuden er der overfyldt på p-pladserne ved Køge Nord station, så det er ikke en løsning for pendlerne.

Bestyrelsen opfordrer alle medlemmer, der har indsigelser mod planerne om byudvikling på stations parkeringen til, at indsende egne indsigelser til kommunen. Dette skal ske til samme mail adresse som tilmeldingerne: cbb@solrod.dk

Regnskab og budget

Sammen med beretningen havde vi udsendt regnskab 2023 og budget 2025, men idet vi - efter vi lagde nyhedsbrevet op - havde modtaget en større regning end ventet for snerydning i årets første måneder, fremlagde vi et nyt budget. Her er beløbet til snerydning sat op og i stedet er det normale kontingent til JSG bibeholdt.

Det er beklageligt, men hvis vi ikke satte beløbet op, ville vi ikke have råd til at rydde sne i vinteren 2025-2026.

Regnskabet samt det nye budget blev godkendt af forsamlingen.

Opdatering af vores hjemmeside jersie.org

Egentligt referat af mødet lægges på hjemmesiden i næste uge, ligesom regnskab, budget, opdateret takstblad, bestyrelsesmedlemmer m.m. opdateres i næste uge.

På bestyrelsens vegne takker jeg for et godt møde.
Bodil Hertzum - Formand